CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SÃO

PAULO – 9ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 03

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SÃO PAULO DA 9ª REGIÃO – CRESS-SP, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura nº
01/2024, publicado em 19 de janeiro de 2024, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO V – DA INSCRIÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, ITEM 5.1, SUBITEM 5.1.3

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

5.1.3. Os candidatos com deficiência aprovados no Concurso Público serão convocados a ocupar a 5ª (quinta), 21ª
(vigésima primeira), 41ª (quadragésima primeira) Vagas do Concurso Público, e assim sucessivamente no cada
intervalo de 20 (vinte) Cargos Públicos providos.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01/2024, publicado em 19 de janeiro de 2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

São Paulo/SP, 24 de janeiro de 2025

PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 9ª REGIÃO/SP